
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

ПРИКАЗ 

«26» апреля 2021г. № 57_ 
Елабуга 

О допуске лиц в ППЭ - 2801, 2803 
при проведении ГИА 2021 года 

На основании Постановления Правительства Российской 
Федерации от 26 февраля 1года № 256 «Об особенностях проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в 2021 году», 
приказами Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки «Об 
особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2021 
году» №105/307 от 16.03.2021, "Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения единого государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 
используемых при его проведении в 2021 году" № 161/470 от 
12.04.2021г. (зарегистрирован в Минюсте РФ 22.04.2021, 
регистрационный № 63217), "Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения единого государственного выпускного 
экзамена по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования каждому учебному предмету, требования к 
использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 
2021 году" № 163/472 от 12.04.2021г. (зарегистрирован в Минюсте РФ 
22.04.2021, регистрационный № 63221), приказа МО и Н РТ «Об 
утверждении перечня пунктов проведения единого государственного 
экзамена в 2021 году» № под-316/21 от 11.03.2021г., и в целях 
совершенствования организации проведения государственной итоговой 
аттестации в Елабужском муниципальном районе 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить для работы в ППЭ - 2801, 2803 следующих работников 
(Приложение 1). Сохранить за работниками, привлекаемыми к проведению 
ЕГЭ в рабочее время гарантии, установленные Трудовым кодексом 
Российской Федерации и иными содержащими нормы трудового права актами 

2. Руководителям пункта приёма экзамена при возникновении 
нештатной ситуации во время проведения государственной итоговой 
аттестации, допустить в ППЭ - 2801, 2803 сотрудников ОАО «ТатТелеком», 
Елабужского РУЭС, полиции (Приложение 2). 



3. Утвердить схему расходов на проведение государственной итоговой 
аттестации (Приложение 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника учебного отдела МКУ «Управление образования ЕМР» 
О.Е.Юшкову. 

Начальник Е.Д.Терентьева 

Ю ш к о в а О.Е. 
3-72-26 


